「屋外広告士」試験受験者 各位

                  令和６年 月 日

鹿児島県屋外広告士事務所会

会 長  峯 元 時 秀

一般社団法人鹿児島県広告協会

会 長  前 田 恭 央

「屋外広告士試験 事前講習会」のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は当事務所会・協会に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、例年行っております「屋外広告士試験 事前講習会」を今年度も開催させていただきます。

午前中は「学科試験Ｃ、設計・施工」の講習会を行います。午後からは実技・デザインを中心とした

「屋外広告士試験 実技講習会」を実施します。

 お忙しいかとは存じますが、皆様の合格する確率を少しでも上げたいという趣旨で実施する講習会

です。是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。ご参加いただける方は、お手数ですが下記申

し込み方法、申込期限内にてお申し込みください。

敬具

記

【日 時】 令和６年９月２９日(日) 受付：９時３０分～  講習会：１０時〜

【場 所】 カクイックス交流センター（かごしま国際交流センター）研修室１（東棟３F）

      鹿児島市山下町１４－５０   TEL.０９９－２２１－６６００

【講習料】 ６，０００円／人（日広連所属会員事業所従業員は３，０００円／人）

【講 師】 （AM）事前講習会（設計施工）：峯元（信） （PM）実技講習会（デザイン）：塩津

      ※詳細スケジュールは、別紙参照

【申し込み方法】

      申込用紙に記入し、事務局の方へ FAXして下さい。

      ※後日、振込用紙を郵送いたします。

※間に合わない方は当日、会場にて講習料をいただきます。

【申し込み締め切り】 令和６年９月１８日（水）までにお申し込みください。

【問合せ】（一社）鹿児島県広告協会事務局 Mail：k.koukokukyoukaijimukyoku@po2.synapse.

                     Tel.：099-222-5959   /   Fax.：099-208-5366

【 別紙 】

mailto:k.koukokukyoukaijimukyoku@po2.synapse

１、スケジュールについて

 日時  ９月２９日(日) 受付：９：３０～  講習会；１０時〜

 場所  カクイックス交流センター（かごしま国際交流センター） 中研修室１

 講師  【事前講習会】美坂、峯元（信） 【実技講習会】塩津

 講習スケジュール

９：４５～９：５０ 受付

９：５０～１０：００ 開会あいさつ、概要説明、他

【午前中：屋外広告士試験 事前講習会】

１０：００～１２：００ 設計・施工（学科試験Ｃ）       講師 峯元

      ※途中休憩あり

   １２：００〜 休憩 昼食

【午後：屋外広告士試験 実技講習会】

１３：００～１６：００ 広告デザイン（学科試験Ｂ)及び、

実技試験（デザイン）の実技講習    講師 塩津

      ※途中休憩あり

１６：００～      終了  閉会あいさつ

２、受講の皆様へ

 ・ 時間に余裕をもって来てください。

・ 「令和６年度版 屋外広告士試験問題集」をご持参ください。

・ 「屋外広告の知識 法令編（第五次改訂版）」

「屋外広告の知識 デザイン編（第四次改訂版）」

「屋外広告の知識 設計・施工編（第四次改訂版）をご持参ください。

※必ず新しい問題集・テキストをご購入下さい。

㈱ぎょうせい・日広連・Amazonでも購入可能です。

・ 午後の「実技講習会」では、実際にデザインを行います。必要な筆記用具・色鉛

筆・定規などをご持参ください。

【特記事項】

・当日体調不良や欠席の方は、申し訳ありませんが下記「当日連絡先」に電話をして

いただき、受講は辞退下さるようご配慮ください。

【当日連絡先】久 永 ０９０－３３４０－５８０２